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N:o 87.

Ank. till Eiksd. kansli den 26 april 1904 kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj ds proposition an
gående försäljning af den under förra militieb o stället 2 
mantal Tillingeby n:is 1 och 2 i Kalmar län lydande 
lägenheten Djupsjöryd n:o 1.

(I. A.)

I en till Riksdagen aflåten proposition (n:o 103) af den 26 sistlidne 
mars har Kungl. Maj:t, under åberopande af bilagdt utdrag af stats
rådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riks
dagen att medgifva dels att under förra öfverstelöjtnantsbostället 2 man
tal Tillingeby n:is 1 och 2 i Målilla socken och Aspelands härad af 
Kalmar län lydande’ lägenheten Djupsjöryd n:o 1 måtte under de i kungl. 
brefvet den 29 maj 1874 omförmälda villkor å offentlig auktion till den 
högstbjudande försäljas med tillträdesrätt för köpare den 14 mars 1906;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning in
flyta, måtte, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre 
kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skog
bärande eller till skogsodling tjänlig mark.

I detta ärende har departementschefen till ofvanberörda statsråds
protokoll anfört följande:

»I underdånig skrifvelse den 19 nästlidne februari bar domän
styrelsen anmält, att vid en nästlidna år å det för statsverkets räkning 
uttarrenderade förra öfverstelöjtnantsbostället 2 mantal Tillingeby n:is 1 

Bih. till Riksd. Prof. 1904. 4 Sami. 1 Afd. 57 Huft. 3



18 Statsutskottets Utlåtande N:o 87.

och 2 med därunder lydande lägenheterna Bosjöryd n:o 1, Lamhister 
n:o 1, Tillingeby n:o 3 och Djupsjöryd n:o 1, i Målilla socken och Aspe
lands härad af Kalmar län hållen uppskattning för förnyad utarrende
ring från den 14 mars 1906 af detta mot arrende till högre belopp än 
600 kronor upplåtna hemman, förslag väckts om försäljning af lägen
heten Djupsjöryd n:o 1; och har domänstyrelsen underställt den väckta 
frågan Kungl. Maj:ts pröfning, därvid styrelsen tillika öfverlämnat 
instrumentet öfver förenämnda uppskattsningsförrättning jämte en utaf 
vice kommissionslandtmätaren C. von Kauffman år 1902 upprättad 
karta öfver hemmanets inägor med beskrifning samt af vederbörande 
jägmästare upprättadt protokoll öfver värdering af skogen å ofvan om- 
förmälda lägenheten Djupsjöryd n:o 1 äfvensom yttrande af Kungl. 
Maj:ts befallningshafvande i länet och andra till ärendet hörande hand
lingar.

Af omförmälda handlingar inhämtas:
att lägenheten Djupsjöryd n:o 1, som är belägen på ett afstånd åt 

öfver 1 mil från hufvudgården och af 0,5 mil från Hagelsrums järnvägs
station samt på alla sidor omgifves af i enskild ägo varande hemman, 
är försedd med boningshus och ladugårdsbyggnad i godt stånd samt 
bod i försvarligt skick;

att lägenheten, enligt beskrifningen till ofvanberörda inägokarta, 
förutom 0,182 hektar impediment, omfattade 7,217 hektar åker, 13,818 
hektar äng och odlingsmark samt 6,279 hektar afrösningsjord; utgörande 
den lägenheten tillhörande skogsmarken, jämlikt af jägmästaren i före
nämnda värderingsprotokoll med ledning af en år 1885 upprättad skogs
karta med beskrifning lämnad upplysning, 65,13 hektar, däraf 64,88 
hektar skogsbärande och 0,25 hektar kal mark;

att uppskattningsmännen, hvilka såsom skäl för den af dem före
slagna försäljningen anfört, att lägenheten läge helt och hållet skild 
från egendomen i öfrigt och för aflägset därifrån för att vara lämplig- 
såsom dagsverkstorp, åsatt lägenheten ett saluvärde af 15,262 kronor 
13 öre, däri inginge det af jägmästaren beräknade värdet å växande 
skog med 9,891 kronor;

att Kungl. Maj:ts befallningshafvande jämte meddelande, att ifråga
varande lägenhet vore i jordeboken uppförd såsom kronolägenhet under 
allmän disposition, hufvudsakligen anfört, att lägenheten syntes kunna 
utan någon skada eller olägenhet för kronodomänens skötsel och bru
kande därifrån afskiljas och, om den utbjödes till försäljning, kunde 
antagas komma att betinga en mot det föreslagna saluvärdet svarande 
köpeskilling.))
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Statsutskottet, till hvars förberedande behandling denna framställ
ning blifvit öfverlämnad, har icke haft något att emot densamma er
inra och hemställer alltså,

att Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition må 
af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 26 april 1904.

På statsutskottets vägnar: 

HUGO TAMM.


